REPUBLIKA E SHOIPERISE

KUVENDI
SHERBIMI ADMINISTRATIV

Analizé mbi zbatimin e buxhetit pér vitin 2025

: me ligjin nr. 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025~ dhe ka
kave pérkatése, pér dy programet buxhetore:
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Dubhet theksuar qé Kuvendi &shté njési shpenzuese, qé nuk siguron té ardhura, dhe veprimtaria e
tij, financohet vetém nga buxheti i shtetit.

Plani buxhetor i Kuvendit pér vitin 2025, sipas ligjit t& sipércituar, ishte 0.33 % e shpenzimeve t&
planifikuara pér buxhetin e shtetit, pér vitin 2025

Tabela e méposhtme paraget planin buxhetor né fillim té vitit 2025, planin né fund té vitit, i
ndryshuar me akte normative dhe kérkesa t¢ Kuvendit, si dhe realizimin faktik vjetor:

Tabela nr 1. Plani buxhetor i vitit 2025 dhe realizimi faktik:

né mijé leké
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e Prokurimit Publik, pasi merr konfirmim nga Dega e Thesarit;
investimet zéné 5 %, ndérsa pagesat e kuotave parlamentare, jané vetém 1 % e planit vjetor.

Grafiku nr.3

Faeh Spaciiiie « planrDusteter th Grafiku nr.3 paraget peshén specifike té

; , planit buxhetor té secilit program, né totalin
secilit prosran;;t::j planit vjetor vietor t& Kuvendit,

Buxheti i programit legjislativ, qé z& peshén
specifike mé té€ madhe, pérfshin shpenzimet
pér paga e kontribute té deputetéve dhe
stafit politik; pérfitimet financiare té
deputetéve qé burojné nga statusi i deputetit;
shpenzime té udhétimeve jashté shteti,
organizime té konferencave, té pritje e
pércjellie  delegacione, pagesa  té
| pérkthyesve dhe ekspertéve té jashtém, né
= Plani buxhetor pér programin legjislativ faStlet e nevojave 1€ komisioneve

; Shea | parlamentare dhe atyre t&é posagme e
.w.swmmi" gy hetimore, honorare pér mbledhjet e
komisioneve.

buxhetlt, nshpemdarja e fondeve nga njén program buxhetor né tjetrin. né
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Ndryshimet né planin buxhetor gjaté vitit, konsistojné né kthimin e fondeve té lira, té cilat
rezultojné nga vendet vakante, t& paplotésuara. Gjaté vitit buxhetor, béhen analiza dhe kthehen né
buxhet fondet qé rezultojné té lira.

Grafiku nr.4

Grafiku paraget realizimin e fondit t&
pagave né vite, duke pasqyruar trendin e
o r rritjes, gé vjen nga rritja e numrit té

B2 punonjésve, por dhe nga politikat e rritjes
s& pagave.

[Realizimi i fondit ¥é pagave né vite
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SHPENZIMET OPERATIVE PER BLERJE MALLRA E SHERBIME ( 602)

Me ggllim menaxhimin efigient t& fondeve buxhetore dhe parandalimin e krijimit té detyrimeve té
papaguara né kohé, né zbatim té& ligjit vjetor t& buxhetit dhe udhézimeve pér zbatimin e tij, jané
béré detajimet e fondeve vjetore sipas kérkesave té drejtorive dhe konform aktiviteteve vjetore qé
ato kané planifikuar té realizojné.

Ky gmp shpenzimesh &éshté realizuar né masén afro 73.55 t& planit vietor 2025, té& ndryshuar.

karburantx, dxe:l:a
dhe mbulimin e
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e pagesa pér ekzekutim t& vendimeve gjyqsore, né total 16 milion leké, nga té cilét pér shkarkime
nga puna né vitin 2013-2014 jané paguar 14.5 milion leké dhe pér deputeté, 1,5 milion leké;

e shpenzime pér mirémbajtje t€ sistemeve elektronike dhe pajisjeve t€ zyrave, realizuar
pérkatésisht 49 milion leké;

e shpenzime pér mirémbajtje zyra, pajisje ngrohje ftohje, ashensoré, motogjeneratoré etj 14
milion leké;

e shpenzimet utilitare (energji elektrike, ujé dhe telefon), realizuar 10 milion leké:

e shpenzime transporti 8 milion leké ;

e blerje kancelari, materiale shtypshronje, materiale pastrimi, hidraulike, elektrike, marangozi dhe
lule natyrale, shpenzuar 10 milion leké;

Shpenzimet pér kuotat parlamentare

Edhe pér vitin 2025, jané paguar detyrimet vjetore pér kuotat parlamentare né ato organizata ku
bén pjesé dhe Kuvendi i Shqipérisé si OSBE, [PU, NATO, PABSEC, PAM si dhe abonimi online
IRIA-

Pagesa e kuotave béhet pas njoftimit pér detyrimin nga organizatat pérkatése.

Realizimi vjetor paragitet 68.2%.

Realizimi rezulton i ulét, pér shkak se pagesat béhen né valuté (kryesisht euro), dhe kurset e
kémbimit valutor kané géné né nivele té uléta, duke u shpenzuar mé pak se plani.

Investime Kapitale

Shpenzimet kapitale t& vitit 2025 jané realizuar 88.32 % ndaj planit t&€ ndryshuar.

Realizimi i kétyre shpenzimeve konsistoﬁ né:

1. realizimin e sistemit té planifikuar, pér ndérveprimin me publikun OSHC, OJF, palé interesi

dhe lobiste” né vleré 5.6 milion leké. Ky projekt synon digjitalizimin e regjistrave dhe proceseve
manualﬁ: aktuale, qe sjellin véshtirési dhe vonesa né kthimin e pérgjigjeve, paléve lobiste,
A,

‘ baguar ne inteligjencén artificiale, nje pjesé
025 é&shté paguar 30 milion leké.
itik t& seancave plenare,
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